INDICAÇÃO N° GAB - VEREADOR WENILTON CAVALCANTE

EMENTA:  Solicitação de
instalação de refletores na
quadra de esportes da
comunidade do Cafezal.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad

referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo,

representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal,

indicando-lhe a necessidade instalação de refletores na quadra de esportes da

comunidade do Cafezal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solicitar a instalação de refletores na quadra de

esportes da comunidade do Cafezal, proporcionando melhores condições para a

prática esportiva no período noturno. A iluminação adequada é essencial para

garantir a segurança dos usuários, fomentar a participação da comunidade em

atividades esportivas e de lazer, e incentivar a ocupação saudável dos espaços

públicos. Trata-se de uma medida que contribui para a qualidade de vida e o

bem-estar dos moradores.

Câmara Municipal de Barcarena, 15 de abril de 2025.

VER. WENILTON CAVALCANTE

Vereador N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

27
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. W

en
ilt

on
 C

av
al

ca
nt

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

3E
D

40
B

83
B

2B
B

B
8B

70
40

23
31

18
6F

22
0F

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
20

34